
 
 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

30 июля  2016 г.                                                                  № 10/79 

  

г. Ирбит 

 

 

О распределении открепительных удостоверений для голосования на 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской  Федерации  седьмого созыва между участковыми 

избирательными комиссиями и в резерв Ирбитской районной 

территориальной избирательной комиссии 

 

В соответствии со статьями 29, 80 Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», руководствуясь решением Асбестовской городской 

территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по выборам депутата Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации «Свердловская область–

Асбестовский одномандатный избирательный округ № 172» от 23 июля 2016 

года №19/84 «О распределении открепительных удостоверений для 

голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва между нижестоящими 

избирательными комиссиями и в резерв окружной избирательной комиссии, 

Ирбитская  районная  территориальная  избирательная  комиссия  РЕШИЛА: 

1. Распределить открепительные удостоверения  для голосования на 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва по количеству и номерам в 

участковые избирательные комиссии и в резерв Ирбитской районной 

территориальной избирательной комиссии в общем количестве 900 штук 

(приложение № 1). 



 2 

2. Осуществлять передачу и учет открепительных удостоверений, в том 

числе с использованием ГАС "Выборы", в соответствии с пунктом 3.2 

раздела ІΙ Порядка передачи открепительных удостоверений избирательным 

комиссиям, комиссиям референдума и учета открепительных удостоверений, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 16 марта 2016 г. № 328/1863-6. 

3. Сформировать Рабочую группу для обеспечения контроля за 

получением открепительных удостоверений, передачей открепительных 

удостоверений участковым избирательным комиссиям, хранением 

открепительных удостоверений в резерве Ирбитской районной 

территориальной избирательной комиссии и погашением неиспользованных 

открепительных удостоверений (приложение № 2). 

4. Изучить  вопрос  о  порядке    работы  с  открепительными  

удостоверениями на  семинаре-практикуме  с  участковыми  избирательными  

комиссиями в августе 2016 года.    

5. Не позднее 6 сентября 2016 года передать участковым  

избирательным  комиссиям  по  акту  выписки  из  Реестра  выдачи  

открепительных  удостоверений  в  Ирбитской районной территориальной 

избирательной комиссии и открепительные  удостоверения  для  голосования  

на  выборах депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва в  количестве  и  с  номерами  

согласно  указанным в приложении №1 к настоящему решению.    

6.  Председателям  участковых  избирательных  комиссий  обеспечить  

сохранность  бланков  и  выдачу  открепительных  удостоверений  в  

соответствии  с  установленными требованиями. 

7. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым  избирательным  комиссиям, средствам 

массовой информации и опубликовать на официальном сайте Комиссии в 

сети Интернет. 



 3 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря  Комиссии   И.М.Олейник.  

 

Председатель 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.М.Дягилева 

   

Секретарь 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.М.Олейник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

Приложение №1 

к решению Ирбитской  районной  

территориальной  избирательной 

комиссии  от 30.07.2016 г.  №10/79 
Распределение 

открепительных  удостоверений  для  голосования  на  выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской  

Федерации  седьмого созыва по количеству и номерам в участковые 

избирательные комиссии и в резерв Ирбитской районной 

территориальной избирательной комиссии   
 

№ 

п/п 

 

№ избира-

тельного  

участка 

 

Кол-во  

избирателей, 

чел. 

Количество 

открепительных   

удостоверений,  

передаваемых  

в  УИК, шт. 

 

Номера  открепительных  

удостоверений 

 

1 2 3 4 5 

1 347 469 15 1409101-1409115 

2 348 491 16 1409116-1409131 

3 349 576 19 1409132-1409150 

4 350 263 9 1409151-1409159 

5 351 250 8 1409160 -1409167 

6 352 636 21 1409168 -1409188 

7 353 820 27 1409189 -1409215 

8 354 178 6 1409216 -1409221 

9 355 776 25 1409222-1409246 

10 356 419 14 1409247-1409260 

11 357 509 17 1409261-1409277 

12 358 999 33 1409278-1409310 

13 359 255 8 1409311-1409318 

14 360 214 7 1409319-1409325 

15 361 563 18 1409326-1409343 

16 362 151 5 1409344 -1409348 

17 363 128 4 1409349-1409352 

18 364 578 19 1409353-1409371 

19 365 225 7 1409372-1409378 

20 366 539 17 1409379-1409395 

21 367 1169 38 1409396-1409433 

22 368 418 14 1409434-1409447 

23 369 918 30 1409448-1409477 



 5 

1 2 3 4 5 

24 370 379 12 1409478-1409489 

25 371 134 4 1409490-1409493 

26 372 708 23 1409494-1409516 

27 373 167 5 1409517-1409521 

28 374 857 28 1409522- 1409549 

29 375 980 32 1409550 -1409581 

30 376 442 14 1409582-1409595 

31 377 720 23 1409596 -1409618 

32 378 209 7 1409619-1409625 

33 379 411 13 1409626-1409638 

34 380 249 8 1409639-1409646 

35 381 395 13 1409647-1409659 

36 382 457 17 1409660-1409676 

37 383 331 11 1409677-1409687 

38 384 383 12 1409688-1409699 

39 385 962 31 1409700-1409730 

40 386 344 11 1409731-1409741 

41 387 319 10 1409742-1409751 

42 388 674 22 1409752-1409773 

43 389 156 5 1409774-1409778 

44 390 194 6 1409779-1409784 

45 391 119 4 1409785-1409788 

46 392 121 4 1409789-1409792 

47 393 529 19 1409793-1409811 

48 394 330 11 1409812-1409822 

49 395 99 3 1409823-1409825 

50 396 420 14 1409826-1409839 

51 397 1467 48 1409840-1409887 

52 2606 180 6 1409888-1409893 

53 2608 85 3 1409894-1409896 

54 2609 428 14 1409897-1409910 

Резерв  ТИК     90 1409911-1410000 062-062 

Всего 24793 900 1409101-1410000 

 



 6 

 

 

Приложение №2 

к решению Ирбитской  районной  

территориальной  избирательной 

комиссии  от 30.07.2016г.  №9/79 

 

Рабочая группа  

для обеспечения контроля за получением открепительных 

удостоверений, передачей открепительных удостоверений участковым 

избирательным комиссиям, хранением открепительных удостоверений в 

резерве Ирбитской районной территориальной избирательной комиссии 

и погашением неиспользованных открепительных удостоверений  

для голосования на выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской  Федерации  седьмого созыва 

 

 Руководитель Рабочей группы: 

1 Олейник  

Ирина Михайловна 

Секретарь Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 
 Члены Рабочей группы: 

2 Бахарева 

Светлана Юрьевна 

Главный специалист информационного 

Управления аппарата Избирательной 

комиссии Свердловской области, 

системный администратор Ирбитской 

районной ТИК 

 

 
3 Новгородова 

Юлия Андреевна 

Член Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

4 Соловьева  

Ольга Витальевна 

Заместитель председателя Ирбитской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

 

 


